
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 

PORTARIA Nº008/2023 Em, 01 de fevereiro de 2023 

 

 

 

                           O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE LIVRAMENTO, no uso das atribuições 

que lhe confere os artigos 69, II, 79, II e 93, II, “a”, da Lei Orgânica do Município – LOM: 

 

Considerando o Resultado do Processo Seletivo 001/2023 dos Gestores Escolares. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º. NOMEAR a partir desta data, a senhora VERÔNICA PEREIRA 

ARRUDA, brasileira, CPF 064.504.104-18, para exercer o cargo de GESTORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL MINISTRO ALCIDES 

CARNEIRO, localizada neste Município, vinculada a Secretaria de Educação. 

Art.2º. Esta portaria entra em vigor no ato de sua publicação. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 

 

 

Ernandes Barboza Nóbrega 

Prefeito Constitucional 

 

 

 


